

Dahl Nielsen & Sunesen ApS

Engvej 4
6600 Vejen
CVR-nr. 15647140

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2017

Dirigent

Navn: Poul Viktor Sunesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dahl Nielsen & Sunesen ApS
Engvej 4
6600 Vejen

CVR-nr.: 15647140
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75360084
Telefax: 75360015

Direktion

Poul Viktor Sunesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af reparation- og renoveringsopgaver samt mindre nybyggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 838 t.kr. Egenkapitalen udgør herefter 6.415 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	1	10.914.346	10.155.323
Personaleomkostninger	2	(8.022.495)	(8.592.121)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.500.350)</u>	<u>(1.484.032)</u>
Driftsresultat		1.391.501	79.170
Andre finansielle indtægter	4	75.656	84.669
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(388.917)</u>	<u>(451.436)</u>
Resultat før skat		1.078.240	(287.597)
Skat af årets resultat	6	<u>(240.100)</u>	<u>91.246</u>
Årets resultat		<u>838.140</u>	<u>(196.351)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	0
Overført resultat		<u>588.140</u>	<u>(196.351)</u>
		<u>838.140</u>	<u>(196.351)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		5.445.802	5.553.735
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.187.846	1.566.280
Indretning af lejede lokaler		86.790	89.073
Materielle anlægsaktiver	8	6.720.438	7.209.088
Andre værdipapirer og kapitalandele		75.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver	9	75.000	75.000
Anlægsaktiver		6.795.438	7.284.088
Råvarer og hjælpematerialer		2.256.725	1.899.902
Varebeholdninger		2.256.725	1.899.902
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.342.284	3.434.488
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	826.297	2.102.903
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.120.785	697.882
Andre tilgodehavender		44.479	104.072
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	108.115
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	11	0	407.758
Periodeafgrænsningsposter		284.985	50.770
Tilgodehavender		5.618.830	6.905.988
Likvide beholdninger		41.498	22.944
Omsætningsaktiver		7.917.053	8.828.834
Aktiver		14.712.491	16.112.922

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		5.965.133	5.376.993
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	0
Egenkapital		<u>6.415.133</u>	<u>5.576.993</u>
Udskudt skat		509.100	269.000
Hensatte forpligtelser		<u>509.100</u>	<u>269.000</u>
Finansielle leasingforpligtelser		2.667.427	2.841.022
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>2.667.427</u>	<u>2.841.022</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.385.069	1.413.588
Bankgæld		172.102	1.325.261
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	229.152	123.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.028.334	1.839.338
Gæld til tilknyttede virksomheder		89.357	508.827
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		109.809	400.872
Anden gæld		2.107.008	1.814.437
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.120.831</u>	<u>7.425.907</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.788.258</u>	<u>10.266.929</u>
Passiver		<u>14.712.491</u>	<u>16.112.922</u>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	5.376.993	0	5.576.993
Årets resultat	0	588.140	250.000	838.140
Egenkapital ultimo	200.000	5.965.133	250.000	6.415.133

Noter

1. Bruttofortjeneste

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32 vises posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger ikke særskilt, men alene som et sammendrag i regnskabsposten bruttofortjeneste.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.744.796	7.169.255
Pensioner	985.851	1.052.682
Andre omkostninger til social sikring	212.901	237.885
Andre personaleomkostninger	78.947	132.299
	8.022.495	8.592.121
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.939.838	1.655.386
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(439.488)	(171.354)
	1.500.350	1.484.032

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.127	31.289
Renteindtægter i øvrigt	28.529	53.380
	75.656	84.669

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	30.530	28.802
Renteomkostninger i øvrigt	358.387	422.634
	388.917	451.436

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(108.115)
Ændring af udskudt skat	240.100	16.869
	240.100	(91.246)

	Goodwill
	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	485.000
Kostpris ultimo	485.000
Af- og nedskrivninger primo	(485.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(485.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Produk-	Andre anlæg,	Indretning af
	tionsanlæg	drifts-	lejede
	og maskiner	materiel og	lokaler
	kr.	inventar	kr.
	kr.	kr.	kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.350.788	7.256.041	114.186
Tilgange	1.690.000	98.000	0
Afgange	(436.000)	(176.755)	0
Kostpris ultimo	10.604.788	7.177.286	114.186
Af- og nedskrivninger primo	(3.797.053)	(5.689.761)	(25.113)
Årets afskrivninger	(1.490.504)	(447.051)	(2.283)
Tilbageførsel ved afgange	128.571	147.372	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.158.986)	(5.989.440)	(27.396)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.445.802	1.187.846	86.790
Ikke ejede aktiver	5.303.513	-	-

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	75.000
Kostpris ultimo	75.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.000

	2016 kr.	2015 kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.963.045	11.067.068
Foretagne acontofaktureringer	(7.136.748)	(8.964.165)
	826.297	2.102.903

	Direktion	I alt kr.
11. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Rentefod	10,05	
Tilbagebetalt i året	407.758	407.758

Selskabet har i strid med selskabslovens § 210 ydet lån til selskabets ledelse. Lånet er indfriet i 2016.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	1.385.069	1.413.588	2.667.427	139.334
	1.385.069	1.413.588	2.667.427	139.334

Noter

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Poul Victor Sunesen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er igennem Danske Bank A/S afgivet arbejdsgarantier for i alt 184 t.kr. pr. 31.12.2016.

Der er igennem Tryg Garanti afgivet arbejdsgarantier for i alt 1.752 t.kr. pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pr. balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

	2016
	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.083.040
Varebeholdninger	2.256.725
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.342.284
	6.682.049
